

Algemene informatie

Aanbesteding: Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amstelveen
Referentie: A&I-nummer 2026_0068
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Indexering

Vraag:

Is het mogelijk om vanwege de looptijd van het contract een indexeringsmogelijkheid op te nemen?

Antwoord:

De opdrachtgever staat pas open voor indexatie na de eerste 6 maanden van het werk. In de eerste 6 maanden dienen de prijzen vast te staan. Er wordt niet terugwerkend geïndexeerd c.q. betaald. Voor overige indexering geldt dat ten hoogste 1 maal per 6 maanden mag worden geïndexeerd. De risicoregeling deel 3 van het bestek is niet van toepassing. CBS GWW index dient te worden gehanteerd. Het verzoek tot index dient van uit de Opdrachtnemer tijdig te worden verzocht. Indexatie kan niet terugwerkend word gereclameerd/gevorderd. Opdrachtgever accepteert geen indexatie op materialen en bouwstoffen. Het moederbestek wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Planning

Vraag:

Op dit moment zou het project tussen week 47 van 2026 en week 1 van 2027 stilliggen. Is het toegestaan om in plaats daarvan het gehele project in januari 2027 te starten?

Antwoord:

De periode tussen week 47 2026 en week 1 2027 mag niet gewerkt worden in de winkelstraat Ophelialaan en de losplaats aan de westzijde van de Jumbo supermarkt. De werkzaamheden in de

gehele Primulastraat moeten in 2026 worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
3

Onderwerp:

deel 3 01 01 14

Vraag:

u geeft voor de periode van 19:00 tot 07:00 aan dat 45 dB en 40dB is toegestaan, echter de stilste bemalingspomp die momenteel er is, is 46/47 dB, kunt deze bepaling aanpassen

Antwoord:

De bemalingspomp moet voldoen aan de gestelde eisen. Volgens onderzoek voldoen pompen op stroom in ieder geval aan de geluidseisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
4

Onderwerp:

post 808020 en 808030

Vraag:

omdat het verkeersplan nog gemaakt dient te worden (post 808010) graag beschrijven met welke verkeersmaatregelen we dienen aan te houden en anders hiervoor een stelpost opnemen

Antwoord:

Maatregelen staan omschreven in bijlage 18A BLVC en 18D. Hiermee dient rekening gehouden te

worden bij het opstellen van het verkeersplan. Het plan zal door de bereikbaarheidsregie van de gemeente getoetst worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

5

Onderwerp:

post 209020

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat de lozingskosten van de bemalingen rechtstreeks door de opdrachtgever verzorgd worden

Antwoord:

Als het gaat om de leges voor vergunningen dan zijn de kosten voor de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Post 209020

Vraag:

In een RAW bestek dienen in de besteksposten de werkzaamheden zo zijn omschreven dat op basis van de zgn. bureau studie het werk gecalculeerd kan worden, met deze post is dat niet mogelijk en wij verzoeken u daarom een opgave te doen van de toe te passen bemaling

Antwoord:

Aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

7

Onderwerp:

post 208020

Vraag:

Over welke lengte dienen we deze voorziening te treffen en welke hoogte

Antwoord:

Aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

8

Onderwerp:

post 204140

Vraag:

de leverantie ontbreekt van de cementspecie wordt deze ook ter beschikking gesteld

Antwoord:

Volgens 25.15. 01 lid 5 volgens de standaard 2020 zijn deze benodigheden inclusief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

9

Onderwerp:

post 204130

Vraag:

de leverantie ontbreekt van de cementspecie wordt deze ook ter beschikking gesteld

Antwoord:

Volgens 25.15. 01 lid 5 volgens de standaard 2020 zijn deze benodigheden inclusief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

10

Onderwerp:

post 204120

Vraag:

de leverantie ontbreekt van de cementspecie wordt deze ook ter beschikking gesteld

Antwoord:

Volgens 25.15. 01 lid 5 volgens de standaard 2020 zijn deze benodigheden inclusief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Ref.nr.
11

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Onderwerp:

Post 203340

Vraag:

met voor type en afmeting beschoeiing dienen we van uit te gaan

Antwoord:

Een standaarddetail van de beschoeiing wordt aan de nota toegevoegd. [bijlage 25].

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Post 203240

Vraag:

wat voor type metselwerk steens of halfsteens aanhouden

Antwoord:

Aangepast: halfsteens wordt het.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
13

Onderwerp:

post 203240

Vraag:

de hoeveel te leveren stenen en specie ontbreekt

Antwoord:

Aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Post 203240

Vraag:

klopt de hoeveel te leveren onder en bovenplaten ?

Antwoord:

Aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Post 200660

Vraag:

de vul en onluchtingsbuis ontbreekt in deze post om te kunnen volschuimen

Antwoord:

Mogelijk wordt post 200770 bedoeld.
De uitvoeringsmethode wordt niet voorgeschreven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Post 108020

Vraag:

kunt u de te verwijderen ankerlengte opgeven

Antwoord:

Uitgangspunt is 2,5 m per anker.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Post 108010

Vraag:

wat voor soort en klasse hout dienen we van uit te gaan ?

Antwoord:

Uitgaan van hardhout Azobé.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Post 102010

Vraag:

de verwijzing naar bestekspostnummer ### ? Kunt u deze vermelden

Antwoord:

Verwezen wordt naar post 702210.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
19

Onderwerp:

post 100020

Vraag:

kunt u aangeven tot hoever uit de stam de stobbe verwijderd dient te worden (wortelgestel)

Antwoord:

Alle wortels in de openbare ruimte dienen verwijderd te worden uitgaande dat deze vaak samenvallen met de kroondiameter van de boom (max. 6 m, veelal kleiner).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
20

Onderwerp:

post 100010

Vraag:

kunt u een indicatie geven van de af te voeren afval.

Antwoord:

Bestekpost aangepast.
Het wordt 6 m3 en Verrekenbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
21

Onderwerp:

invulbijlage 9

Vraag:

In Invulbijlage 9_Referentiemodel wordt bij de onderdelen 5 en 6 gevraagd naar de naam en het adres van samenwerkingspartner(s) en/of onderaannemer(s), en welke onderdelen door deze partijen zijn uitgevoerd. Kunt u bevestigen dat, indien de gegadigde het referentieproject zelfstandig als hoofdaannemer heeft uitgevoerd en daarbij geen beroep heeft gedaan op een samenwerkingspartner en de bekwaamheid van een derde (onderaannemer), deze velden mogen

worden ingevuld met "n.v.t."?

Antwoord:

Dat is correct. U kunt de onderdelen 5 en 6 in invulbijlage 9_referentiemodel leeg laten danwel n.v.t vermelden in dat geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt u bij het verstrekken van de NVI een nieuw bestek mee sturen waarin de NVI verwerkt is?

Antwoord:

Ja.

Het werkbesteding wordt verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestek 20203 / Bijlage 17 Bemalingsadvies

Vraag:

In bestekspost 209 is bemaling opgenomen, terwijl het bemalingsadvies uitgaat van projectspecifieke uitgangspunten, open bemaling per rioleringsdeel, maximale ontgravingsdiepten

en debieten. Kunt u bevestigen dat afwijkingen tussen werkelijke omstandigheden en het bemalingsadvies, waaronder bemalingswijze, debiet, duur en aanvullende voorzieningen, als verrekenbaar meerwerk worden behandeld?

Antwoord:

De post wordt verrekenbaar in m1.

Blijkt als anders dan het advies tijdens de uitvoering een eventueel spanningsbemaling nodig zijn, dan is een stelpost voor opgenomen. In dit geval is op basis van het bemalingsadvies geen sprake van opbarstrisico. Het bemalen van de polderbodem is de enige noodzakelijke maatregel, daarvoor is een open bemaling voorgeschreven. Een open bemaling is meestal een horizontale drain aangelegd in drainagezand onder de werkzaamheden die wordt bemalen met één of meerdere pompen. Daarbij dient u rekening te houden met werkzaamheden in een bestaande situatie. Op diverse locaties kruist u bestaande infrastructuur en kunnen oude werkdrains aanwezig zijn. Deze omstandigheden verlagen de productiesnelheid. Uw deskundigheid als aannemer is hierin bepalend.

Indien u de werkzaamheden sneller kunt realiseren dan vooraf door u geraamd, komt dit voordeel aan u toe. Indien de uitvoering langer duurt dan door u ingeschat, komt dit nadeel eveneens voor uw rekening. Wanneer u vooraf inschat dat twee pompen volstaan en in de praktijk blijkt dat één pomp voldoende is, is dat uw voordeel. Indien echter zes pompen noodzakelijk blijken, is dat uw nadeel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bijlage 17 Bemalingsadvies

Vraag:

De bemalingsduur is in het bemalingsadvies nadrukkelijk als inschatting vooraf opgenomen en afhankelijk van uitvoeringsduur en fasering. Kunt u bevestigen dat extra kosten door een langere noodzakelijke bemalingsduur, voor zover niet veroorzaakt door nalatigheid van de aannemer, worden verrekend?

Antwoord:

Zie bestekpost 209022. Betreft europost gebaseerd op 25 weken

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
25**Onderwerp:**

Bijlage 17 Bemaalingsadvies

Vraag:

Welke monitoringsverplichtingen worden minimaal verlangd voor grondwaterstanden, zettingen, debieten, lozingskwaliteit en belendingen, en onder welke bestekspost dienen deze kosten te worden opgenomen?

Antwoord:

Zie bemaalingsadvies en bestekspost 209030 is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
26**Onderwerp:**

Bijlage 17 Bemaalingsadvies

Vraag:

In het bemaalingsadvies is aangegeven dat belendingen uit 1932-1967 binnen de invloedssfeer aanwezig zijn en dat houten funderingen vanaf circa 4 m afstand verwacht kunnen worden. Kunt u bevestigen dat schade- en funderingsrisico's als gevolg van grondwaterverlaging niet voor rekening van opdrachtnemer komen indien conform goedgekeurd bemaalingsplan en monitoringsplan wordt gewerkt?

Antwoord:

Indien de aannemer werkt conform het bemaalingsadvies, vallen de daarin beschreven omgevingsrisico's niet onder de verantwoordelijkheid van de aannemer. Wanneer de aannemer hiervan afwijkt en daardoor schade ontstaat, is de situatie anders. De verzekeraar baseert haar beoordeling op het bemaalingsadvies. Indien de verzekeraar een schadeclaim afwijst omdat de aannemer zich zonder toestemming van de opdrachtgever niet aan de gestelde randvoorwaarden heeft gehouden, ligt de aansprakelijkheid bij de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
27**Onderwerp:**

Bijlage 17 Bemalingsadvies

Vraag:

Voor riolering deel 3 en deel 4 is aangegeven dat maatregelen noodzakelijk zijn in verband met oppervlaktewater. Welke concrete maatregelen dienen inschrijvers hiervoor in de aanbidding op te nemen, zodat alle inschrijvers op een gelijk uitgangspunt calculeren?

Antwoord:

In hoofdstuk 5.2, tabel 5.2 A worden verschillende uitvoeringsmogelijkheden voorgesteld. Er zijn meerdere geschikte methoden om deze maatregel te realiseren. De ene aannemer past een kleikist toe, de andere een waterremmende wand. De keuze is afhankelijk van de inzet van personeel, beschikbaar materieel en de wijze waarop veilig langs de slootkant kan worden gewerkt. De aannemer krijgt nadrukkelijk de ruimte om een methode te selecteren die aansluit bij de eigen werkwijze en middelen. Daarbij wordt gerekend op vakbekwaamheid en ervaring om de werkzaamheden veilig en verantwoord uit te voeren.

Indien u voor de uitvoering stap voor stap instructies nodig heeft, sluit dat minder aan bij de deskundigheid die in dit project wordt verwacht. Het wordt nadrukkelijk afgeraden om te licht over deze maatregel te denken of deze niet te calculeren. Dit kan leiden tot stagnatie in de uitvoering en vervolgens tot meerwerkclaim. Aan meerwerk kan alleen meegewerkt worden als een goede maatregel faalt vanwege onverwachte bodem of water omstandigheden.

U dient een passende en deugdelijk uitgevoerde maatregel te kiezen en deze volledig mee te nemen in uw aanbidding. De gekozen maatregel moet een hoge kans van slagen hebben en mag geen onnodige risico's introduceren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Gedempte sloten / bodemkwaliteit

Vraag:
In de bodemonderzoeken en kwaliteitskaart zijn gedempte sloten en afwijkende bodemopbouw benoemd. Worden afwijkende grondsoorten, funderingsresten, sliblagen, puinlagen of aanvullende voorzieningen ten gevolge van gedempte sloten verrekend indien deze afwijken van de verstrekte informatie?

Antwoord:
Dit wordt in overleg met de directie beoordeeld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
9 jul 2026

Percelen:
P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestek 20203 / Bijlage 14 VGM-plan Post 211; VGM risico asbest

Vraag:
Kunt u bevestigen dat alle bekende locaties van asbesthoudende mofkit volledig zijn geïnterpreteerd en in het bestek zijn opgenomen, en dat niet voorziene asbesthoudende toepassingen als meerwerk worden verrekend?

Antwoord:
De stukken van inventarisatie asbest moffenkit zijn bijgevoegd. Ons uitgangspunt is dat alle beton- en gresbuizen als asbesthoudend wordt verrekend (post 211030).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlagen; art. 809 Kabels en leidingen

Vraag:
Zijn alle benodigde proefsleuven uitgevoerd en zijn de uitkomsten volledig verwerkt in de verstrekte tekeningen en revisiegegevens? Zo nee, welke restrisico's ten aanzien van kabels en leidingen moeten inschrijvers calculeren?

Antwoord:
In de tekeningen is een KLIC gebruikt van voor de nutswerkzaamheden van 2025. Met een nieuwe klic gaan we er vanuit dat de nutswerkzaamheden van vorig jaar zijn verwerkt.
In het bestek zijn posten voor het onderzoekproefsleuven opgenomen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
9 jul 2026

Percelen:
P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 18A BLVC Par. 6 Planning en fasering

Vraag:
Het BLVC-document stelt beperkingen aan werkvaklengtes van maximaal 80 m of 40 m afhankelijk van bereikbaarheid. Kunt u bevestigen dat productiviteitsverlies en extra fasering als gevolg van deze beperkingen volledig in de bestekshoeveelheden en uitvoeringsduur zijn onderkend? Is het mogelijk voor de aannemer om na gunning optimalisaties in de fasering en planning voor te stellen?

Antwoord:
Ja.
Ja, het is toegestaan om een optimalisatie voor te stellen.
De kosten die daaruit voortvloeien zijn voor de aannemer.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 18A BLVC Par. 4; laad- en losschema Jumbo

Vraag:

Is de aannemer verantwoordelijk voor aanvullende verkeersmaatregelen, verkeersregelaars, fasering of tijdelijke voorzieningen ten behoeve van de dagelijkse Jumbo-bevoorrading, inclusief weekendleveringen en extra vrachtwagens? Zo ja, onder welke post worden deze kosten verrekend?

Antwoord:

Ja, zie post 802040 in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 18A BLVC Par. 3 Parkeren

Vraag:

Kunt u per fase kwantificeren hoeveel parkeerplaatsen, mindervalideplaatsen en laadplaatsen minimaal beschikbaar moeten blijven, zodat hierover geen interpretatieverschillen ontstaan tijdens de uitvoering?

Antwoord:

Zie bijlage 18a.

Tijdens de uitvoering zijn er geen laadpalen op de Ophelialaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 18A BLVC / Bijlage 18D-18E Par. 10 Procedures / omleidingen

Vraag:

Kunnen de principe-omleidingsroutes en aan- en afvoerroutes tijdens de uitvoering worden aangepast indien overleg met wegbeheerder, ondernemers, hulpdiensten of praktijkomstandigheden daartoe aanleiding geeft? Worden extra kosten hiervan verrekend?

Antwoord:

Aanpassingen kunnen door Bereikbaarheid getoetst worden. Er is geen verrekening van extra kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bereikbaarheid winkels / communicatie

Vraag:

Kunt u bevestigen dat eventuele aanspraken van ondernemers of bewoners wegens omzetsderving, hinder of beperkte bereikbaarheid niet voor rekening van opdrachtnemer komen indien opdrachtnemer werkt conform goedgekeurd BLVC-plan en aanwijzingen van de directie?

Antwoord:

Een aansprakelijkheidsmelding wordt door de gemeente afgehandeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Deel 1 art. 05; BLVC par. 6

Vraag:

Het bestek noemt vier principefasen maar laat fasering grotendeels aan aannemer, terwijl BLVC aanvullende beperkingen stelt. Mag opdrachtnemer afwijken van de genoemde principefasering indien bereikbaarheid, veiligheid en BLVC-eisen aantoonbaar geborgd blijven?

Antwoord:

Zie bijlage 18a. Aanpassingen kunnen door Bereikbaarheid getoetst worden. Er is geen verrekening van extra kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Post 3029; technische bepalingen grondwerken

Vraag:

Welke minimale frequentie en keuringsmethode voor verdichtingsmetingen wordt verlangd voor rioolsleuven, cunetten, aanvullingen en funderingslagen, en waar dienen deze kosten te worden opgenomen?

Antwoord:

De werkzaamheden dienen uitgevoerd te worden volgens de bestekseisen en de Standaard 2020. Dit is inclusief de kosten voor het aantonen van de verdichtingseisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.**38****Onderwerp:**

Bestek 20203 / Bijlagen 11A t/m 11D

Vraag:

Kunt u bevestigen dat afwijkingen in bodemopbouw, funderingen, slakkenlagen, puinlagen, kolengruis, gedempte sloten en milieukwaliteit die redelijkerwijs niet uit de verstrekte informatie waren af te leiden, als verrekenbaar meerwerk worden behandeld?

Antwoord:

Dit wordt in overleg met de directie beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.**39****Onderwerp:**

CROW 500

Vraag:

U heeft de CROW500 van toepassing verklaard. Daarmee heeft u in de ontwerpfase dusdanig (veld) onderzoek moeten doen waarbij u heeft vastgesteld dat het rioolontwerp technisch uitvoerbaar is. Kunt u bevestigen dat u in de ontwerpfase op een correcte wijze uitvoering heeft gegeven aan het gestelde in de CROW500

Antwoord:

Er is in de voorbereiding al onderzoek uitgevoerd en zijn proefsleuven gegraven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
40**Onderwerp:**

Algemeen

Vraag:

Kunt u een stelpost opnemen voor het op en afbouwen van de werkzaamheden en de stilstand van de ploeg, voor de periodes wanneer er niet gewerkt mag worden in de straat en deze goed bereikbaar dient te zijn?

Antwoord:

Zie post 806010 staat in het bestek waarin uw faseringskosten kunt opnemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
41**Onderwerp:**

Algemeen

Vraag:

Als opdrachtgever bent u verantwoordelijk voor het technisch ontwerp van de elementverharding (en) incl. het bijbehorende "Straatwerkplan Ontwerpfase" Hierin geeft u aan welke deel er handmatig (en waarom?) aangebracht dient te worden waarbij de scope is zoveel mogelijk mechanisch aanbrengen conform de publicatie CROW-324. Graag ontvangen wij van u het "Straatwerkplan Ontwerpfase"

Antwoord:

In deel 3 is dit opgenomen. Zie 83 13 02

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Tekening

Vraag:

Op de tekeningen zien we een aantal zinkerconstructies, maar hiervoor ontbreken bestekposten om de kosten te kunnen opnemen. Een zinkerconstructie betekend dieper, meer grondwerk, de inspectieputten worden dieper aangelegd, meer grondwerk voor de zinkerbuis, etc. De kosten voor het aanbrengen van een zinkerconstructie is duurder kunt u hier een bestekspost voor opnemen om de kosten te kunnen begroten?

Antwoord:

Hier is een extra bestekspost voor opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestekspost 100020

Vraag:

Is er met betrekking tot de kabels en leidingen gekeken of dit technisch uitvoerbaar is? Hoe wordt hiermee omgegaan wanneer dit niet zo is?

Antwoord:

Ja, er is gekeken dat het technisch mogelijk is mits proefsleuven. Boomstobbe verwijderen uitvoeren iom. de directie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestekspost 208040

Vraag:

Voor het treffen voorzieningenkabels en leidingen heeft een resultaatsverplichting van EUR gesteld. Binnen de RAW-systematiek is het bedoeling dat alle inschrijvers gelijkwaardig aan elkaar aanbieden. Wij verzoeken u dan ook om de bestekspost te wijzigen naar een verrekenbare hoeveelheid in meters en hierbij duidelijk aangeven met wat voor voorziening gerekend dient te worden.

Antwoord:

Op basis van de beschikbare informatie oa. KLIC en proefsleuven is inschatting te maken. Daarom blijft het een Euro post.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestekspost 209020

Vraag:

Voor de open bemaling heeft een resultaatsverplichting van EUR gesteld. Binnen de RAW-systematiek is het bedoeling dat alle inschrijvers gelijkwaardig aan elkaar aanbieden. Wij verzoeken u dan ook om de bestekspost te wijzigen naar een verrekenbare hoeveelheid in meters

Antwoord:

Post wordt aangepast in meters. Zie ook beantwoording van vraag 23

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
46**Onderwerp:**

Bestekspost 209020

Vraag:

Kunt u concreet beschrijven welk type bemaling de aannemer dient toe te passen?

Antwoord:

Zie bijlage met bemalingsadvies.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
47**Onderwerp:**

Bestekspost 702150

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de vrijgekomen wegfundering een toepasbare NV-bouwstof is?

Antwoord:

Zie bijlage (11) bodemonderzoeken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
48**Onderwerp:**

Bestekspost 802040

Vraag:

Kunt u deze werkzaamheden verrekenbaar maken via een stelpost aangezien hiervoor nog een plan opgesteld dient te worden en dit nog goedgekeurd moet worden is dit vooraf niet af te prijzen.

Antwoord:

Op basis van de beschikbare informatie is een inschatting te maken.
U dient deze kosten in deze post opnemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
49**Onderwerp:**

Bestekspost 808020+ 808030

Vraag:

"Wij constateren dat in het bestek een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

- Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of wegbeheerder?
- Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:

1. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor

borden, post voor omleidingsborden e.d. en bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen;
2. Bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen en toepassen verkeersmaatregelen op stelpost opnemen;
3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten weke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook kunnen afprijzen;
4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen."

Antwoord:

Dit wordt als een stelpost ingezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Bestek deel 3

Vraag:

Kunt u exact aangeven hoelang de werkzaamheden van derden duren per onderdeel en dat wanneer hun werkzaamheden uitlopen de opleverdatum hierop wordt aangepast.

Antwoord:

Zie ook vraag 52: nee.

Dat moet in overleg met de partijen.

De laadpaal en reclamezuil zijn voor start uitvoering verplaatst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Deel 3 010801

Vraag:

lid 01 beschrijft de bijdragen conform de Standaard RAW Bepalingen 2020, dit is 0,15%. Het RSX geeft 0,25% aan, hetgeen duidt op de nieuwere versie van 2025. Kunt u aangeven wat van toepassing is?

Antwoord:

Vanaf 1 januari 2026 moet voor alle bestekken 0,25% afgedragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Deel 3 011101

Vraag:

Kunt u de werkzaamheden van derden concreet beschrijven met betrekking tot welke invloed dit heeft op de werkzaamheden van dit bestek? Met welke vertraging of overlast dient de aannemer rekening te houden? Zonder een concrete beschrijving van de invloed op de werkzaamheden, is het ook niet reëel dat een aannemer overall rekening mee houdt en er geen kosten voor de overlast of voorzieningen verreken kan worden. Kunt u dit aanvullen?

Antwoord:

Op het verplaatsen van lichtmasten heeft de aannemer zelf sturing. In principe hebben volgende werkzaamheden geen invloed: op hoogte stellen ondergrondse containers, werk Stedin gas en kappen van bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Ref.nr.
53

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Onderwerp:

Deel 3 011401

Vraag:

lid 02: De opdrachtgever verzorgt de leverantie van diverse materialen, dan is de tijdige leverantie toch ook de verantwoordelijkheid van de opdrachtgever? Gezien de beperkte depotruimte is het waarschijnlijk niet mogelijk om de materialen meer dan een week voor verwerking al op het werk te hebben. Graag dit lid laten vervallen.

Antwoord:

Aannemer is verantwoordelijk voor de afroep dus dit lid blijft van toepassing.
Op afstand van 1,3 km (enkele reis) is een opslagterrein beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Deel 3 011401

Vraag:

lid 03: Kunnen we hiervoor de leverantiebon van de leverancier gebruiken? U kunt toch niet van een aannemer verwachten dat wij van elke leverantie vanuit uw opdracht wij een leverbon gaan opstellen?

Antwoord:

Leverantiebon is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Ref.nr.
55

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Onderwerp:

Deel 3 011401

Vraag:

Lid 04: Graag toevoegen 'mits de vermissing of beschadiging verwijtbaar is aan de aannemer'. En het opslagpercentage laten vervallen of minimaal gelijkstellen met het opslagpercentage dat een aannemer mag hanteren richting de opdrachtgever.

Antwoord:

Lid 4 vervalt.
Bij beschadiging afstemmen met de directie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.
56

Onderwerp:

Deel 3 011901

Vraag:

Lid 01: De termijn van 2 weken is erg kort, zeker gezien de vakantieperiode en 2 weken is erg kort om een compleet en correct V&G-plan op te stellen (dit lijkt een serieuze zaak, welke niet afgeraffeld dient te worden!). Graag de termijn aanpassen naar 6 weken na opdracht (mits de opdrachtverstrekking verloopt zoals opgegeven). De zinsnede 'voor gezien' begrijpen wij niet, de opdrachtgever vraagt om een V&G-plan en is hier mede verantwoordelijk voor, dus graag aanpassen naar 'tekenen voor akkoord'.

Antwoord:

De termijn wordt aangepast naar 4 weken. [lid 01 wordt aangepast]
Voor de start dient het V&G-plan te zijn ontvangen en voor gezien aan directievoerder. De zinsnede 'voor gezien' wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Deel 3 25 13 01

Vraag:

Wij begrijpen dat het verzorgen van een juiste revisie belangrijk is en de opdrachtgever hier veel waarde aan hecht en een speerpunt is. Echter elke week gegevens aanleveren betekend veel administratie en werkt kostenverhogend. Kunt u dit aanpassen naar 'per werkvak, bij ingebruikname'?

Antwoord:

Revisietekeningen worden aan het einde werk verlangd: voor het opmaken van de staat van afrekening. [lid 04 en lid 05 vervallen].

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Bestek deel 1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de opleverdatum opschuift met het aantal onwerkbaar dagen+ vertraging buiten onze schuld zoals onvoorziene omstandigheden of werkzaamheden derden?

Antwoord:

Nee, dit kunnen we niet bevestigen en wordt in overleg met directie afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Project Herinrichting Ophelialaan en Primulastraat-Noord te Aalsmeer